
РЕШЕНИЕ ПК - 4/2 

коллегии Министерства образования и науки 

Донецкой Народной Республики 

от 27 сентября 2016 года 

 
по вопросу: «Об оздоровлении работников сферы  

образования и науки и их детей летом 2016 года» 

 

Заслушав и обсудив доклад председателя Профсоюза работников 

образования и науки Донецкой Народной Республики Горшковой А.С. об 

итогах оздоровления работников отрасли и их детей 

 

КОЛЛЕГИЯ РЕШИЛА: 

1. Работу Профсоюза работников образования и науки по 

оздоровлению работников отрасли и их детей летом 2016 года признать 

удовлетворительной. 

2. Предложить Республиканскому комитету Профсоюза 

определить новые направления оздоровления работников отрасли и их детей 

на период лета 2017 года. 

3. Рекомендовать Профсоюзу работников образования и науки 

обратиться в Фонд социального страхования Донецкой Народной 

Республики с предложением заложить средства на финансирование 

санаториев-профилакториев образовательных организаций Республики в 

бюджете Фонда на 2017 год. 

4. Продолжить практику оздоровления детей сотрудников отрасли 

в оздоровительных центрах России (Подмосковье, Крым, Таганрог). 

5. Предложить Профсоюзу работников образования и науки 

рассмотреть возможность определения маршрутов выходного дня по 

территории Донецкой Народной Республики, России для работников 

отрасли. 

 

 

Председатель коллегии                                                  Л.П.Полякова 

 

Секретарь коллегии                                                        И.В.Скрипниченко 

 
 


